
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 124 de 01 de junho de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR nº 0885, de 08 de maio de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016; 

considerando memorando nº 037/2017 recebido da 
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação – DIRPPG, datado de 31/05/2017; 

 
R E S O L V E 
 

I. Desligar, a partir de 01.06.2017, os servidores: 

RODOLFO TEIXEIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1935383, da função de 

Responsável pela Assessoria de Pesquisa – ASPEQ do Câmpus Apucarana da 

UTFPR, para a qual fora designado pela Portaria nº 086 de 18 de maio de 2015; 

MARIA CAROLINA SÉRGI GOMES, matrícula SIAPE nº 2018792, da função de 

Responsável pela Assessoria de Pós-Graduação Stricto Sensu – ASPPG do 

CÂMPUS Apucarana da UTFPR, para a qual fora designada pela Portaria nº 087 de 

18 de maio de 2015; 

VALQUÍRIA APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 1800411, da 

função de Responsável pela Assessoria de Pós-Graduação Lato Sensu – ASESP do 

Câmpus Apucarana da UTFPR, para a qual fora designada pela Portaria nº 088 de 

18 de maio de 2015. 

 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 
 

 
PROF. MARCELO FERREIRA DA SILVA  

Diretor-Geral do Câmpus Apucarana 
 


